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€0 = L Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés ]
I w I Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Prishtings |

Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL
Ll Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Komuné
_: Pérmes: Adrijana HodZi¢, Ministre e MAPL-s¢  } ()l s 0 Bl
- | Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e MAPI -s¢

Nga:'_—_  Besim Myrtezani, U. D. Udhéhegés i | Dateé: |

Departamentit ng]or dhe Momtonm té | 21.10.201
Komunave — == ttesc Nr.020-512/7

Zyrtaret pérgjegjés: i

1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udheheqés i Divizionit pér -
| vlerésimit ligjor Monitorim t& Komunave N> /. !
| ¥ IR |

2.  Zyrtari hartues i| Vjosa Ahmcta} Zyrtare Pér /monitorim te

vlerésimit ligjor komunave /&1 1),

Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé s¢ aktit ©] {
i Komunés sé Prishtinés | |
! LIU]1 i aktit: o Vendim i Kuvendit t&¢ Komunés

[ nderuar Kryetar,
[ nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t¢ Komunave, e né bazé t& kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2011 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor
dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal ka pranuar pér
shqyrtim t& detyrueshém té ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-
040 pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

‘Vendimi i Kuvendit t& Komunés Nr. 01-463/01-239165/19 pér plotésim ndryshimin o |
vendimit nr. 01.463/01-0101088/19 dt. 03.05.2019 pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& |
komunés me pronén e paluajtshme né pronési private _ ‘
I miratuar mé daté: 27.09.2019
[ parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé dat#: 01.10.2019

{

Ministria e Administrimit *¢ Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t¢ pérmbajtjes sé aktit té komunés
si mé sipér, vleréson se akti i komunés né aspektin procedural éshté né pajtim me dispozitat
e legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t& prodhojé efekte juridike. Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal mbetet né dispozicion t& komunés pér c¢farédo sqarimi té
métejmé né lidhje me kété vlerésim.
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| Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik opstine Pristina
| Agim Kuleta, predsedavaju¢i Skupstine opstine
il Pristina

Ces Jedinica za upravljanje dokumentima u MALS

Jedinica za upravljanje dokumentima u opstini ™

Preko: Adrijana Hodzi¢, ministarka administracije |
lokalne samouprave [ “»\MUA’ |
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MALS-a

Od: Besim Mpyrtezani, v.d rukovodioca \[Pravnog Dana:
odeljenja i nadgledanje opstina, MALS I ¢ tia ® 1 21410.2019,

Odgovorni sluZbenici: Br. 020-512/7
1. Potvrdeno od: Xhevat Tafa, rukoqu;[ac Odseka za nadgledanje

| opstina M Y e

| 2. Izradeno od: Vjosa Ahmetaj, sluZ emc! L’rlﬁeadgled Wa

' Predmet: Potvrda zakonitosti akta/Opstine Pristina

| Vrsta akta: O Odluka Skupstine opstine

Postovani gradonacelnice,

Postovani predsdevajuci,

U skladu sa Uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 za administrativno razmatranje
opstinskih akata, i na osnovu zakonskih nadleZnosti ministarstva, odredenim osnovnim
zakonima i Vladinom Uredbom br.02/2011 o poljima administrativne odgovornosti kabineta
premijera i ministarstva, Pravnom odeljenju i nadlgedanje opstina Ministarstva za
administraciju lokalne samouprave je dostavljen slede¢i opstinski akt za obavezno
razmatranje zakonitosti, onako kako se predvida ¢lanom 81 Zakona br.03/L-040 o lokalnoj
samoupravi:

' Odluka Skupstine opstine br.01-463/01-239165/19 za dopunu i izmenu odluke |
br.01.463/01-0101088/19 od dana 03.05.2019. godine, za razmenu opstinske nepokretne l
imovine sa privatnom nepokretnom imovinom.

Usvojena dana: 27.09.2019. godine. _
Dotsavljena MALS-u za razmatranje dana: 01.10.2019. godine. |

Ministarstvo administracije lokalne samouprave, nakon razmatranja sadrZaja gore navedenog
opstinskog akta, ceni da je op3tinski akt sa proceduralnog aspekta u skladu sa odredbama
zakonodavstva na snazi i kao takav moZe proizvoditi pravni efekat. Ministarstvo
administracije lokalne samouprave, ostaje na raspolaganju opstine za bilo kakvo dalje
objasnjenje u vezi sa ovom procenom.
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosove

Koemuna e Prishtings
Opitina Pristina -Municipality of Prishtina

\& baz¢ t¢ dispozitave t€ nenit 12, paragr. afi 12.2, shkronja d, t& Ligjit ar. 0371 - 844, ptr
vetdgeverisie lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés <8 Kosovas”, nr. 28715, gershor "i}{)‘ﬁ
nenit 24, paragrafet 1, 2, dhe nenit 25, paragratét 1, 2. dhe 6 t& Lagjit nr. 06/ LA192, pli
dhénien né shfrvtézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & k,g:a RSSOzt
svrtare ¢ Republikés sé KosovEs-, nr. 10703, prill 2019), dhe té nenik 332 ﬁ'&mg&g’gﬂi
nit 3.1, shkronja d, & Statutit t& Komunts s¢ Prishtings, OF; *“&‘zr‘“"*?é“"i“’i””*‘
5.02.2010, Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, n¢ mbledhjen e mbajtimméad
L\'f&‘

VENDIM

N /7

PER PLOTESIM-NDRYSHIMIN F VENDIMIT, NR. 01. 463:1” nmmxﬂ W fﬁz -

03.05.2019. PER KEMBIMIN E PRONES SE PALUAJTSHMFE TE KOMUNES M
PRONEN E PALUAJTSHME NE PRONESI PRIVATE

MIRATOHET Vendimi pér plotésim-ndryshimin ¢ Vendimit, nr. 01 dod/ C-al010e5- i,
dt 03.05.2019, pér kimbimin ¢ pronés sé paluajtshme té Komunis me prenén e
paluajtshme né pronési t¢ pronaréve lhr (Ajet) Sogojeva, Sabri {AGet) Sogojeva, Ajet
(Sami) Sogojeva, Albulena (Sami) Sogojeva dhe Agron (Sami} Sogojeva.

Sipas vendinmit 8 celur né pikén [, ndryvshimi nénkupton:

1 Nudrvshohet pika [1 ¢ vondimit, higet parcela 2674-1. proné komunaie . /K Prishtind dhe
~ntohet parcela 2759-1. proné komunale. ZK Prishting.

2. Propozimi or plotssim-ndryshimin e vendimit 1 cekur né pikén ! te et vendimi. béhet pér
shk th 10 10shimit 1€ njé gabimi teknik. ku né vend 1€ parcelés 2759-1 /K Prishting, &shté shénuar
purcela 2674-1. 7K Prishting.

Dispozitat tera t8 Vendimit nr. 01.463/01-0101088/19 1 du. 63.05.2019 mbesin 1& pa ndryshuar

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Krvetari 1 Komungs, Dreftoria ¢ Pronts dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komundés sé Prishtinés.

Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zvrén e protokollit € Ministrisé o8
Administrimit 8 Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen ¢
Komunds.

s

A &S L i )
g o e S
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES }:RYW’L?%RJ 1 KUVENDER

01-463/01-239165/19, mé 30.09.2019 fA gith }{uietu :

Vs - o

\



Republika ¢ Kosoves MRS

Republika Kosova - Republic of Kosovoe ™
Komuna e Prishtinés a?:% .
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina =

Na osnovu odredbi élana 12, stav 122, slovoe d, Zakona br 03/1-040. o lokalay
samoupravi (Sluzbeni List Republike Kosova” br, 28/ 15, juni 2008), ¢lana 24, stav | 21
¢lana 25, stav 1, 216 Zakona br.06/1.-092, za davanije na koriscenje i razmenu nepokretne
imovine Opétine (“Sluzbeni List Republike Kosova” br 10/03, april 2019), ¢lana 33.2,
slove a, i clana 34.1, slovo d, Statuta Opétine Pristina, 01 br. 110-391, dana 23.02.2010 god.
Skupstina Opstine Priftina, na odrzanom sastanku 27.09.2019 god. donosi sledecu

ODLUKA
O DOPUNII IZMENT ODLUKE, BR. 01.463/01-0101088/19, DANA 03.05.2019, ZA
RAZMENU NEPOKRETNE IMOVINE OPSTINE SA NFPOKRFTNOM
IMOVINOM U PRIVATNQ] SVOIIN]

1. USVAJA SE Odluka o irmeni-depuni Odluke, br. 01.463/01-0101
i3 Lh "t}l@ Za razmenu ne “ol\ra‘me imov mc On-‘t%r‘e sa m.pol\zc ENOm S

A abuium (‘3&1‘111) C}L}go]ova i Agrrm { C;a?m) C}ogrop:x a.
i1 Prema Odluci navedenoj pod tackom I, izmena znaci:

L. lrmenjuje se tacka l1 Odluke, uklania se parcela 2671-1 npk*'n%

i msda_;e se parcela 2759-1, opstinska imovina, KZ Pristina

2 Predlog 7a izmenu-dopunu odluke naveden pod tatkom Love

odluke, vrsi se zbog jedne tehnicka greske, gde jo umesto parcele 2759-1 K7 Prictina. jo
canacena parcela 2674-1 K7 Pristina.

. Ostale Odredbe Odluke br. 01.463 / 01-0101088 / 19 dana 03.05.2019 ostaju nepromenjeni

IV.  Za sprovodenije ove odluke pobrinuti ¢e se: Predsednik Opstine, Direkeija za Imovinu i
Dirckcija za Katastar Opétine Pristina.

¥, Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u Kancelariji za protokol

\linistarstva administracije i lokalne samouprave i objavijivanja na sluzbenim jezicima na veb-
stranici Opstine.

SKUPSTINA OPSTINE PRISTINA PREDSEDAVAJUCT SKLF?@‘»}"?\"'I_" L
(01-463/01-239165/19, dana 30.09.2019 god A;..:m Kuleta .

i N =



Henubiila o Kosuvs
Bepuhifita Kosova — Repablie of Kosave

Fomang e Prishitinds
Opsting Pridtan -Nuaniipality of Prishiina

verise
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23, p arag:aﬂ*r L. 2 dbe nentt 25, parag
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-nr 10703, prill 2019), dhe o menit 3.2, shik

nenit 341, sin\rrm;a uiﬁ‘”’%ﬁtuw @ Komunds o€ Prishtings, 01 np. 110-591, 8 de)2

i 5 8

Kuvend) 1 Komungs 58 Prishiings, né mbiedhion ¢ mbaitur me 02052018 mel

VENDIM

!f{_‘_\ i
Lomusnigs

: pﬂ
f‘ ek
ora g, dhe

5022010
Py kit

]

I. STRATOHET propoziing 1 Kevetarit # Komungs pér kémblinin ¢ pronés @
& I r
wajtshme kemunale me prtrn?ﬂw e paluajtshune nl pronds: @ prpnarive Ui
(Alet) Sogoieva. Sabri (Alel) Sogojeva, At Bami) Bogojeva, albyl
Segaieva dhe Agron (Semi) Segojes 2
11 i‘ra‘zs'aa ¢ g}&%uz&%hﬁ‘-sﬁ- e Komunds gf do W jupet of
G piess e parcel®s hadastraie nr. 026741 _
BT MI26F4-1, e destiriar pifr ndPrtim, Zona

‘«&gias-tm& fff‘{" P? i‘-"i-i‘!“lt? Kavend: 'z&ui“sm.‘.‘i: Pyishiti
satuajishme gf zm‘ruz nfm E\“x 1-.%*1"13 Hny, Sentd

2K Prishiin

£
*
¥
i
ey

Sabri (Aaet %tsixz:ie%‘-.»e, \kr_ﬁ: Sami) “*mm];« Wi ’s%%'.lv‘?‘,, f“a*a 3

Avon (Sami) Segojeva, e destinuar poy mfrastruku® rrugore
rrepulines “ Muhaxhivér”.

L Para shpééhn publike & vandimit, do 8 E}.é:%‘hw? ‘-‘%'“-‘%iaéa'ﬁf

& regut 48 pronds s puluajtsiune & Konwinds

£ Kembipdin

snave @ paluajishine éshid

Hera kowmmmaie pé&*j%‘t't{itfif‘&m@. pér  realizinin e Flamt
"Kluhashier.

Ménvra dhe kushitet ¢ kémbimir 8 pronés sé paluajishime do
trie koniratd. s ciia Bdber dhe nétshloubet s s @ Kozt &
pronarit # parcelave kadasirale ¢ do @ kémbehen.

i huatfik

b, pasi g muk ekzistohii

WL e

L
¥

Ty I'I.

sércaktohen
Loy dhe




Vi Fronat ¢ paliajtshine komunale g6 do t8 kémbehen, 18 plisshkynaring pikin 1
& kin] vendimi, dubet # evidentohen né libiat kadastralé @ Komungs,

Vit Pér zbativain e kithi vendimi kajdesen: Keyvetari | Komunds, Drejtotie ¢ Pronés
dhie Drejtovia ¢ Kadastrit e Komunds 8 Prishiings,

VEL Fies¢ plrbérése o ket vendimi jang:

¢ skica givodesike,
« kopija ¢ planit dhe
o certilikatat e prondsiss.

B ¥r vendim hyn 0@ fugi 35 diE pas regiislrimit 0f Zyvin e prprakollit &
Ministrise »& Administrivnit 8 Pushielit Lokal dhe publikimit né giphé zyrtare
nE yeb-fagen e Komunss,

KUVENDI | KOMUNES $E PRISHTINES KRYESUESI I KUVENDIT
01-163/01-0101088/19, me 03.05.2019 Agim Kuleta
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opéstina Pristina —Municipality of Prishtina

Né bazé t& dispozitave t€ nenit 58, shkronja h ¢ Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés™, nr. 28/15, gershor 2008), nenit 25 t&¢ Ligjit nr. 06/L.-
092. pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té Komunés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019) dhe t€ nenit 52, shkronja h té Statutit té
Komunés s& Prishtinés, 01. nr. 110-391, té dt. 25.02.2010, i

II.

III.

Iv.

V.

PROPOZOJ

Kuvendit t&€ Komunés miratimin e Vendimit pér plotésim-ndryshimin ¢ Vendimit
01.463/01-0101088/19, dt.03.05.2019, pér kémbimin e pronés s€ paluajtshme t&
Komunés me pronén e paluajtshme né pronési té Ilir (Ajet) Sogojevés, Sabri (Ajet)
Sogojevés, Ajet (Sami) Sogojevés, Albulena (Sami) Sogojevés dhe Agron (Sami)
Sogojevés.

Sipas propozimit té cekur né pikén I t& kétij propozimi, plot&€sim-ndryshimi nénkupton:

1. Ndryshohet pika II e vendimit, higet parcela kadastrale nr. 2674-1. me sipérfaqe
prej 97 m?, Zona kadastrale Prishtingé, proné ¢ Komunés sé& Prishtinés;
NEé vend t€ parcelés s& lartcekur, t€ shénohet parcela nr. 2759-1.

Propozimi pér inicimin e plotésim-ndryshimit t& vendimit t& cekur né pikén II, éshté& béré
pasi gé né Vendimin 01.463/01-0101088/19, dt. 03.05.2019, &shté Iéshuar njé gabim
teknik, ku né vend té parcelés kadastrale nr. 2759-1, Zona kadastrale Prishting, &shté
vendosur parcela nr. 2674-1, Zona kadastrale Prishting.

Pikat tjera t& Vendimit 01.463/01-0101088/19, dt.03.05.2019, mbesin t& pandryshuara.

Ky propozim hyn né fuqi né ditén ¢ marrjes sé tij.

Arsyetim
Fage 1 nga 2




Kuvendi i Komunés sé Prishtinés, mé& 03.05.2019, ka miratuar Vendimin nr. 01.463/01-
0101088/19, dt. 03.05.2019, pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t¢ Komunés me pronén private.

Drejtoria e Pronés ka punuar kontratén sipas Vendimit 01.463/01-0101088/19. dt.03.05.2019.
dhe ka proceduar léndén tek Drejtoria e Kadastrit. Gjaté shqyrtimit t¢ léndés, zyrtarét e Drejtoris€ s¢
Kadastrit kané vérejtur se &shté 1éshuar njé gabim teknik, ku né vend t& parcelés kadastrale nr. 2759-
1 ZK Prishting, &shté vendosur parcela nr. 2674-1.

Andaj. kérkohet t& béhet plotésim-ndryshimi i Vendimit nr. 01.463/01-0101088/19. dt.
03.05.2019, pika II e vendimit gabim, i cili &shté vérejtur nga Drejtoria e Kadastrit, dhe duhet t&
pérmirésohet, t& higet parcela kadastrale nr. 2674-1, ZK Prishting, proné e Komunés s& Prishtinés,
dhe né vend té saj duhet té jeté parcela kadastrale nr. 2759-1, sipérfaqe prej 97 m?.

Duke u bazuar né dispozitat ligjore té cilat jané t& pérshkruar né pjesén hyrése té keétij
propozimi dhe né shkresat e 1éndés, propozojmé qé té béhet plotésim-ndryshimi i vendimit sipas

pikés I té dispositivit té kétej propozimi.

KRYETARI I KOMUNES

Fage 2 nga 2




MINISTRIA E MJEBISIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR /MINIST
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOV

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

ARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ENVIRONMENT AND SPATIAL PLANNING
S / KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-02759-2

Komuna / Op$tina / Municipality:

Numri i 1éndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Mun

icipal Cadastral Office: Prishtiné / PriStina / Prishting

011-942/63-0217086/19

05.09.2019 - 11:07

Prishtiné / Pristina / Prishtiné
PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri | njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice VYrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirane
Cad. Unit, No. Unit Type Property Type | GIS Aren Description Uradjeno na | Updated
b/R (m’) dan
Created On
P-71014059-02759-2 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 459
/ PARCEL Privatoa Imovina
/ Privatelly owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | A¥urirano
Resident - address Posial Code Address Details Created On Updated
LAGIA E MUHAXHERVELAGIA EMUHAXHERVE/LAGIA E
MUHAXHERVE

Printuar nga / Odétamnpani od / Printed by: Drenusha, Shala | P-71914059-02759-2 |




A.2 LLOJII SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit & parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteri | klasés Sipérteqja (mY)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriinag  {m?}
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area {m*}
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoridte/BackYard £
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljifte/Construction land Shtépi-Ndériese/Kuca-Zgrada/House-Building 82
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar |
Prava Ime Lieni broj Prebivaliste Po¥tanski kod Pojedinosti adrese Deo imevine Opis Agurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Deseription Updated
Bashké Fosedim / Sogojeva Ilir (Ajet) 1019982820  [PRISHTINE / PRISTINA / Rr.Gazmend Zajmi Nr.31 13 1256/2018 11,07.2018
SuDrzavina / co-possessor PRISHTINE / AKTV. TRASHIGLLRP.RED-
REF.5932-1258/2018
DT.04.06.2018 AKTV.1
ZKK.011 NR.463-2/2053
DT.10.07.2018
Bashké Posedim / Sogojeva Sabri (Ajet) 1015493867  [PRISHTINE / PRISTINA / Rr Gazmend Zajmi Nr 31 13 1256/2018 11.07.2018
SuDrzavina / co-possessor PRISHTINE / AKTV. TRASHIGLLRP.RED-
REF.5932-1258/2018
DT.04,06.2018 AKTV.I
ZKX.011 NR.463-2/2053
DT.10.07.2018
Bashké Posedim / Sogojeva Ajet (Sami) 1231699780 [PRISHTINE / PRISTINA / Rr-Gazmend Zajmi Nr 31 1/9 1256/2018 11.07.2018
SuDrzavina / co-possessor PRISHTINE / AKTV.TRASHIGLLEP.RED-
REF.5932-1258/2018
DT.04.06.2018 AKTV.1
ZKK.011 NR.463-2/2053
DT.10.07.2018
Bashké Posedim / Sogojeva Albulena (Sami) 1233073942  |PRISHTINE / PRISTINA / Rr. Gazment Zajmi /9 12262018 11.07.2018
SuDrzavina / co-possessor PRISHTINE / AKTV.TRASHIGLLRP.RED-
REF.5932-1258/2018
DT.04,062018 AKTV I
ZKK.011 NR 463.2/2053
DT.10.07.2018
Bashke Posedim / Sogojeva Agron (Sami) 1233889608 |PRISHTINE / PRISTINA / Rr Gazmend Zajmi 1/9 1256/2018 11.07.2018
SuDrzavina / co-possessor PRISHTINE / AKTV. TRASHIGLLRP RED-
REF 5932-1258/201%8
DT.04.06.2018 AKTV.I
ZKK.011 NR.463-2/2053
DY 10072018
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vigda - Government

MINISTREA E MIEBISIT DHE PLANIFICIMIT HAPESINOR /MINISTARSTVO SREDINE 1 PROSTORNOG PLANIRANJA/MINISTRY OF ERVIRONMENT AND SFATIAL PLANNING

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA [ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-02759-1

Komuna / OpStina / Municipality:

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:
Zyra Kadastrale Komunale / Op#tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishtiné / Pritina / Prishting

011-942/03-0217086/19
05,09.2019 - 11:07

Prishtiné / Pridtina / Prishtiné
PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE

A, TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numnri | njésisé kadastrale Lloji i njisisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagia Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m*) dan
Created On
P. 7191405002756 IPARCELI: / PARCELA | Proné shogérore / | Urban 347 1HE-1997
/PARCEL Drushtvena
Imoving /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbarimi - adresa Kodi Postal Hollesité ¢ adresés Krijuar mé datén | Azhuwruar
Frebivaliste - adresa Poltanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
P et W e
LAGJA F MUHAXHERVE/LAGJA E MUHAXHERVE/LAGIA E LAGIA mZCIg_’Md Mid m..‘ @1.74
- MUHAXHERVE VAR AL
R o\ * 43
Zyriaxi pé 1/2

Printuar nga / Odstampant o/ Printed by Drenosha Shala | P27791405%-02759-1 |




A2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shirytézimit t€ parcelés Shivytézimi aktual § parcelis Kualiteti § klasés Sipérfagin (')
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Iovnlitet Klase Povisine  {ra)
Number Parcel Type Of Use Parcel Carvent Use Quaality Cluss AFei ('}
i Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/PaSnjaci/pasiure Kullosé F Klasés 1/Pasnjak | Klase/1st Class 47
Pasture

B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postansid kod Pojedinosti adrese Dieo imovine Opis Adurirano
Rights Name ID, No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / PASURI SHOQ.- KUVENDI | KCID1914922 [PRISHTINE / PRISTINA / 11 1111997
Individualna Drzavina / KOMUNAL PRISHTINE PRISHTINE /
single possessor ; 2
Zyriari pérgiegiés / Odgovarno lice / Official person 1

Printuar nga / Odstampans od / Printed by Drenusha Shala | P-710140359.02756.1 ¢




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E PRISHTINES/OPSTINA PRISTINAMUNICIPALITY OF PRISHTINA
DREJTORIA E KADASTRIT

KOPJE E PLANI/ KOPIJA PLANA /COPY OF PLAN

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: PRISHTINE

/71914059
Certifikata e prongs / Overenje o imovina / Property register: 011-942/03-0217086/19  Parcels Nr,/ Br. Parcele / Parcel Ny, 27551

¢ronari, Shfrytezuesi / Viasnik, Korisnik / Owner, Possessor: PASURT SHOQ.- KUVEND KOMUNAL PRISHTINE
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Prona Private

Nuwari i parcelés: P-71914059-02759-2

Sipérfagja: 459m2

Bashkpronarét: 1lir (Ajet) Sogojeva,
Sabri (Ajet) Sogojeva, .
Ajet (Sami) Sogojeva,
Albulena (Sami) Sogojeva,
Agron {Sami) Sogojeva,

Lagjja/Fshati: Aktash-Prishtiné

Adresa (Ali Kelmendi)

Sipérfagja pér kémbim: 97m?2

Prona Publike

Numri i parcelés: P-71914059-02759-1

Sipériagja: 347m2

Pronari- Pasuri shogerore Kuvendi komunal Prishting
Lagjja/Fshati: Aktash-Prishting

Adresa (Ali Kelmendi)

Sip#rfagja pér kémbim: 97m2

Prishtiné
06.092019

B - prona Private.
BB - © Sh.K K. Prishting

Punoi: Masc. Adnan Berisha - zyrtar i lartg pér gjeodezi



Vjosa Ahmetaj

From: Vjosa Ahmetaj

Sent: 16 October 2019 10:42

To: Luljeta.N.Selimi

Cc: Agim Kuleta; Xhevat Tafa

Subject: Kérkesé pér materiale shtesé....
nderuar,

Ju lutem pér té viergsuar ligishmériné e Vendimit Nr. Ol -463/01-239165/19 pér plotésim ndryshimin e vendimit
nr. 01.463/01-0101088/19 di. 03.05.2019 pér k&mbimin e pronés sé palugjtshme & komuné&s me pronén &
paluajtshme né& pronési private, na duhen dokumente shtesé ashtu sic pércaktohet me nenin 24 té Ligjit Nr.
06/L-092 pér Dhénien né& Shfrytézim dhe Kémbimin e Pron&s s& Paluajtshme t& Komunés, i cili sqaron se:

Prona e cila kémbehet duhet t& jeté shpall paraprakisht nga Kuvendi i Komunés si proné me interes
publik, pérve¢ nése nevoja pér pronén e tila arsyetohet né planet zhvilimore t€ komunés;

- Prona e palugjtshme e komunés e cila jepet pér kémbim duhet t& mos keté kontest gjygésor.

Andaj ju lutem gé né afat ashtu sic pércaktohet me Rregulloren (QRK) NR.1 0/2019 pér shayrtimin administrativ
1& akfeve t& komunave t& na siguroni dokumentet ose informatat e kérkuara.

Me respektl
osa Ahmetaj
Zyrrare pér Monitorim té Komunave
Departamenti Ligjor dhe Monitorim té Komunave — MAPL
Yivizioni pér monitorim té komunave
"el: +381 (0) 200 35 662
+383 44 473 336

ail: viosa.ahmetaj@rks-gov.net

\dresa: Pallati i Shtypit Ish-Rilindja




Vjosa Ahmetaj

From: Luljeta.N.Selimi

Sent: 18 October 2019 15:06

To: Vjosa Ahmetaj

Subject: FW:

Attachments: 6.2 .Sabri,llir, Ajet, Agron,Albulena Sogojeva-Trio construction-compressed.pdf

_uljeta Selimi

v.d. Udhéhegése e Sektorit té Kuvendit
Jrejtoria e Administratés — Shérbimi i Kuvendit
<omuna e Prishtinés

Email: luljeta.n.selimi@rks-gov.net
lel: 038/245-666
Mob: +377 (0) 44 661-955

From: Diellon Gjonbalaj

Sent: Friday, October 18, 2019 3:04 PM
To: Luljeta.N.Selimi

Subject:

Diellon Gjonbalaj
vriar ligjor
re ligjore, Kabineti i Kryetarit
miuna e Prishtings

--mail: Diellon.Gjonbalaj@rks-gov.net
=1 038/230-900 lok; 1100
nob: +377 44 141 163




Republika ¢ Kosoviés PRISHTINA
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Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/1.-1 74 dt. 23.08.2013. nenit 18 te
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 gt. 31.05.2012, nenit 21,22 44 dhe 45 t5 Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03 dt.21.06.2018, nenit 17, pika “d” te Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés gé
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Administrativ & MMPH-sé Nr.06/2017 ot
23.05.2017 per caktimin € procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte
ndertimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi par kategoring e |-ré dhe ta ll-te t& ndértimeve, dhe
ne baze té kérkesés 05 nr.350/02 - 0194539718 dt.08.08.2018, t& pronaréve: Nazmi, Shefki,
Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka, llir, Sabri, Ajet, Albulena, Agron
Sogojeva nga Prishtina, me investitor ‘Trio Construction® sh.p.k. me adresa na rr."Gazmend
Zajmi”, p.nr., pé Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumébanesore dhe afariste, né kuadar

(& néntérésisé “B-1", blioky urban “b_03", t& Planit Rregullues "Muhaxhirét" dha PZHU, né

Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, na Proceduré administrative me

date 13.12.2018 merr kété:

LS.

_—

‘ VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtot ndértimore pronaréve, Nazmi, Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka,
Drita Jakupi V?sokqi llirg Sabri, Ajet Albulena, Agron SognngQa Prishtina, me investitor “Trio
Construction® sh.p.k."Com”, me seli né Prishting, me certifikaté t& biznesit nr.70583860, dhe
verfagesues/pronar Hasan Guney Demir, sipas kérkesas 05 nr.350/02 - 0194539/18
¢1.08.08.2018, pér hartimin e dokumentasionit ndértimor / projektin kryesor per ndértimin e
ndértesés shumé banesore dhe afariste, né kuadér ta néntérésisé “B-1", bllokut urban 'b_03”,
t€ Planit Rregullues "Muhaxhirét” dhe PZHU, ne Prishting, konkretisht na kuadér té parcelave
xadastrale nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtiné, me frajtim edhe t& pjesés sé parcelés kadastrale
nr.2674-0 ZK Prishtina (pjesén brenda vijés rregulluese né proenéesi kemunale, né kémbim me
Pieseén e parcelés kadastrale nr.2759-2 ZK Prishfing, né pronasi private, sipérfagja jashta vijés
rregulluese).

I [i}kacicmi per té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet na kuadér té Planit Rregullues
"Muhaxhiret" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés 01 nr.35-
1289 dt.29.06.2010, me destinim t& pérzier komercial dhe banimor, si dhe né Planin Zhvillimor
Jrban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunas sé Prishtinés. 01 nr 035-181427 dt
24.03.2013, me destinim ‘Ndértim i lartg i pérzier”.

Pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet & ndértimit, kérkuesit jané informuar pérmes
sistemit online “Informate nga Plani Rregullues "Muhaxhirat” dhe PZHU, me referenca 2759-3
dt.09.07.2018, dhe permes fages zyrtare te internetit ¢ Komunés sé Prishtings, ku jana &
publikuara dokumentet e planifikimit hapésinor, konkretisht planet rregullues urbane, PZHK.

lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale faktike dhe
dokumenteve t& planifikimit hapésinor, eshté:
- Parcela kadastrale nr2759-2, ka sipérfage t& pergiithshme prej 459m2. me
bashképronars llir Sogojeva, Sabri Sogojeva, Ajet Sogojeva, Albulena Sogojeva dhe
Agron Sogojeva dhe me Hoj té shfrytézimit te parcelés: “toké ndértimore™
- Parcela kadastrale nr.2759-3, ka sipérfage té pérgjithshme prej 593m? me
bashképronaré Nazmi Visoka, Shefki Visoka. Drita Jakupi Visoka, Fitnete Visoka,

e e R P S i me.
Homuna 8 Prshtings-Drajtony o {rbanizmit
Adresa . Radoyan Zogovig v * 10000 Prashing.Koeous



Liridon Visoka, Lorik Visoka, me lloj t& shfrytézimit te perceles: "toke ndértimore”,
588m2 dhe kullosé e klasés |, 5m?;

Sipérfagia e térésishmé e parcelave kadastrale te trajtuara me kété Vendim - kushte ndériimore

ashté 1052.0m?.

o Parcelat, nr.2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtiné, jané né pronési t€ pronaréve privat,

gjegjésisht e drejta prongsoro - juridike &sht® private - tokeé e ndértuar, me kycje né

infrastrukturé teknike rrugé. ujésjellgs, kanalizim, elektriké dhe telefoni, kurse parcela nr.2674-

0 ZK Prishting, &shté né pronési komunaie;

o N& kuadér té parcelave kadastrale nr.2759-2 dhe 27 59-3 ZK Prishting, shtrihen dy ndértesa

individuale banimore, me etazhitet P+1 dhe P+2;

o Terreni i lokacionit, 8shtd me pierrtési jug-veri, me disnivel prej ~4.0m (sipas ingizimit

gjeodezik té gjendjes faktike);

- Né& diametér prej 50m’ t& lokacionit, pérfshihen ndértesa individuale banimore, ndértesa
shumbanesore né ndértim e sipér, né parcelat fginje, me té cilet kané pélgim pér ndértim né
kufi t& parcelave - Dekiaraté reciproke-pélgim pér zbatimin e ndértimeve né favor t€
parcelave fginje. e vértetuar te noteri Sefadin Blakaj me nr. t& LRP-se: 3891/2018,
ref.nr.845/2018 dt16.04.2018) si dhe ndértesa tiera shumé banesore dhe afariste, né
brendési t& kétij blioku urban;

o Parcelat kadastrale t& lartcekura, kané gasje nga rr. "Ali Kelmendi” dhe rr. "Gazmend Zajmi’
Sipérfagja e parcelés ndértimore-brenda vijés rregulluese éshte $=1052m?, kurse piesa jashte
vijés rregulluese éshté $=0m?, duke marré parasysh kémbimin e pjesés sé parcelés kadastrale
nr.2674-0, (sipas Gjeoportalit), saktésisht me sipérfagen prej $7m2, e cila pérfehihet brenda
vijgs rregulluese té bllokut urban “b_03", bazuar né Ligjin Nr. 04/L-144 dt. 22.11.2012, pér
dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajishme t& komunés, e njéjta mund &
kembehet me pjesé t& parcelés kadastrale, Ar.2759-2 me S=97m?, t& pérfshira jashté vijés
rregulluese, bazuar né vlerésimin e organit kompetent, e paraparé pér interes publik-rruge e
planifkuar pér zgjerrim t& rrugés ekzistuese, gjithmoné duke u bazuar né analizen dhe studimin
me Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe propozimin per kémbim, t& punuar nga kompania
gjeodete e licencuar “Geo-Group” sh.p.k. me licencé nr.52.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin  kryesor pér

rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé& planifikuar pér realizimin/ndértimin & ndértesés shumeé

banesore dhe afariste, si dhe hapésirat pércjeliése, né kuader t€ parcelave ndértimore t& bllokut
urban “b_03" t& Planit Rreguliues “Muhaxhirét”, sipas kritereve dhe parametrave urban, do té
jené:

e Organizimi, gabaritet, pozicicnimi, etazhiteti i ndérteses, distancat nga kufiri i parcelave.
rrugét e planifikuara brenda bllokut, parcela ndértimore e bllokut urban, si dhe kushtet tjera, té
jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane’,
bashkéngjitur vendimit t& kushteve ndértimore;

o Sipérfagja e pérgjithshme e ndértesave, forma dhe gabaritet, t& jené né i&rési sipas

parametrave, gjegjésisht koeficienteve i€ paraparé pér bllokun urban "b_04" te néntérésisé "B-
1" t& térésisé "B’ t& Planit Rreguliues "Muhaxhirét® dhe PZHU:

o Indeksi i shirytézimit t& parcelés ISHP éshte 0.2 - 0.4 (20% - 40%),

o Indeksii sipérfages sé pérgjithshme ndértimore ISPN éshté 3.0 deri 4.0:

o Indeksi i sipérfages sé gjelbér ISG éshie 0.5 sipas Planit Rregullues, mirépo, bazuar né
paragrafin Ii. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunes sé
Prishtings, né kuadér té parcelave ndértimore, t& planifikohen sipérfage gielbéruese (me
gjelbérim té larté dhe té ult&) dhe abscrbuese min.40% /0.4/;

» Indeksi i shirytézimit t& néntokes: sutereni 0.4 dhe bodrumi 0.7 (mirépo bazuar né paragrafin
il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t& Komunes sé Prishtinés
ky indeks mund té jeté max.0.6);

o Etazhiteti maksimal éshté X-XV sipas PZHU-sé, i palimituar sipas PRRU “Muhaxhirét”;
¢ Pjesét dhe parcelat kadastrale, me sipérfaqe té trajtuara, per realizimin & ndértesés shume

banesore dhe afariste, konkretisht parcela t€ pérfshira né ndértim — brenda viiés rregulivese.
jané:

- nr.2759-2; S=(459-97)=362m%
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= 0r2759-3; 8=593m2
= nr.2674-0; S=97m?2 (aktualisht prona Komunale e cila duhet t& k&mbehet)
Totali S=1052m?

° kurse sipérfagja e parcelds kadastrale nr. 2759-2 me $=07m2 duhet t& kémbehet me
piesén e parceiés kadastrale nr 2674-9 ZK Prishting, (né pronési komunale), brenda vijgs
rregulluese ng sipérfage prej 97m2

e Me kéto kushte ndértimore, planifikohet ndértimi i ndértesés shuma banesore che afariste
me sipérfage ndértimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit), si né vijim:

Ndértesa shuma banesore & afariste,

S=4208m? mbi toks,

Etazhitet: -2B +S+ P + ¢

° Destinimi | shfrytazimit t& ndértesés t& jeté "Ndértim i larte mix.", gjegjésisht banim shuma
banesor & afarizém. dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira
garazhuese (sipas projekt propozimit té prezantuar);

o Koeficienti i shfrytézimit i parcelave ta bashkuara ng kompleks (ISHP), brenda vijgés
rregulluese, pér vendosjen e ndeértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit iejohet
max.40%, dhe kjo sipérfage éshta:

S= 1052 x 0.4=420.8m?,

S=420.8m? /sipas projekt propozimit /

o Koeficienti | shfrytézimit t& parcelave ndértimore pér néntoka (ISHPN) peér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit ts bodrumit, lsjohet max. 60% dhe bazuar né Vendimin 01nr 031-
185481 dt. 14.08.201 5, t& Kryetarit t& Komunés s Prishtings, kjio sipérfage éshts-

S= 1052 x 0.6=631.2m?

o N& kuadér té parcelave ndértimore, t& planifikohen sipérfage gjelbéruese {me gjelbérim te
larté dhe t& ulte) dhe absorbuese min.40%, bazuar né paragrafin Il. pika 1. t& Vendimit
O1nr.031-185481 dt.14.08.201 S, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés dhe organizuar pér
lojéra & fémijve, sipas planit t& situacionit dhe normat teknike té& planifikimit hapésinor, ku
sipérfaget pér parcela ndertimore, jané:

S=1052 x 0.4=420.8m?2

o Koeficienti | ndértimit (ISHN) bazuar n& treguesit ndértimor, te& Planit Rregullues
‘Muhaxhirét’, néntérésia “B-1 ", blioku urban ‘b_03", pér parcelat ndértimore, me sipérfage mbi
1000m?, indeksi i sip&rfages ndértimore &sht& max. 4.0.

Trajtimi i sipérfageve ndértimore per etazhet ndértimore do t& béhet — liogaritet, si ng vijim:
100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé& paku njéra
ballore mbi nivelin e tokas - suferen, dhe 0% pér etazhet e nentokés — bodrum, dhe kjo
sipérfage &shte:

S=1052 x 4.0=4208m?2 / lejuar sipas planit rreguliues /,

° Té gjitha ndértesat mund t& keng hapésira né suteren dhe né bodrum, pérveg né rastet kur
kic éshté e ndaluar per shkak té nivelit t& larts ta ujgrave néntokésore dhe arsyeve tjera
teknike, ku sutereni mund t& shiryt&z0j 40% dhe pér bodrume 70% t& sipérfages brenda vijave
rregulluese;

* Dalja konsol& e mbi 50 % t& fages sé& ndértesas kualifikohet si fage ndér‘fémi ghe merret
parasysh né pércaktimin e distancave ndérmjet ndértesave dhe nuk duhet t& kalojé jashté vijas
$& ndértimit;

¢ Pjesét e objektit (daljet} mbi nivelin e pérdhesés mund & kalojné vijén ndértimore deri 1 20
m;

e Elementet ndértimore nén kuotén e trotuarit dhe etazhet e bodrumeve, mund t& kalojné
vijén ndértimore varésisht nga parametrat urban; : )
e Kuota e pérdhesés sé ndértesave p€rcaktohet né raport me kuotén e niveletss s& Tugés
publike respektivisht né raport ndaj kuotés zero t& objaktit: . b
e Kuota e pérdhesss sé ndértesave nuk mund t& jeté mé e ulét se kuota e niveletas sé
rruges publike, mé sé larti mund té jeté 1.20 m nga kuota e rrugés;
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e Pér ndértesat, me terren t& pjerrét me ramje nga rruga (teposhté). kur kuota zero éshie
me e ulét se kuota e niveletés sé rrugés publike, kuocta e pérdhesés mund te jeté mé se teparnm|
-1.20 m nga kuota e niveletés sé& rrugés publike;

o Pér ndértesat té cilat né pérdhesé kané destinim veprimtari afariste, kuota mund té jete
meé larté se kuota e trotuarit mé sé tepérmi 0.20 m;

¢ Parcelat ndértimore té ndértesave kolektive banesore, afariste dhe ndértesave Yera
publike nuk rrethohen;

+  Kullimiiujérave sipérfagésor nga parcelat b&het me ramje {€ lire kah rigollat, respektivisht
kah rruga me ramjen mé & vogél prej 1.5 %.

« Ujérat sipérfagésor nga njé parcelé ndértimore nuk mund te drejtohen kah parcela {jeter,
pérvec né raste kur njé zgiidhje e tillé &shté e péreaktuar me planin e nivelimit.

« Forma e kulmit dhe mbulesa duhet ti pérshiaten arkitekturés lokale. Ramiet e kulmit &
sillen deri 45" Kulmi do té jeté | pashfrytézueshém;

»  Pamija e jashtme e objektit, materiaiet e pérdorura, forma e kulmit, ngjyrat e pérdorura dhe
elementet tiera t& ndértesave rregulichen vetém deri né até& masé pé&rmbajijeje kur kété e
kérkon interesi konkret apo kushtet e vecanta t& mbrojties. Parimet té cilat kéte i pércaktojné,
pérvec né rastet e vecanta, nuk duhet t& kufizojné kreativitetin e arkitektit projektues, por vetém
té sigurojné harmoni t& térésisé urbane né korelacion me ndértesat né raport me vetité lokaie
t& vendit {(materialet lokale, detajet tradicionale dhe ngjashém},

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) t& ndértesave kolektive té
banimit {& sigurohet né parcelén ndértimore né brendi té bllokut. Pér ndértesat e banimit né
bashképronési, standardi i parkimit respektivisht i garazhimit &shté 1.5 (vend garazhi) sipas
Planit Rregullues “Muhaxhirét” ose min. 1.0 vendparkim sipas Rregulliores MMPH nr.03/2016,
pér njé banes&. Garazhet e ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa.
né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit {& ndértesés;

e Qasja pér parkimin e automjeteve né kété kompleks, sipas Planit Rreguillues "Muhaxhirgt’
nuk iejohet nga rruga "Gazmend Zajmi”;

¢« Raporti i banimit dhe veprimtarisé ekonomike né ndértesat e banimit kolektiv eéshté |
pércaktuar me keté plan pér cdo bliock né veganti dhe gjaté projekteve urb-arkitektonike do té
detajohen;

e Né rrugét té cilat jané t& caktuara si bariése & réndésishme té zhvillimit t€ veprimtarive
gendrore né funksion t& qytetit, banimi né kéto ndértesa nuk &shté i rekomandueshém né
pérdhesé dhe katin e paré;

e Tipi i mbulimit d2, mund&son ndértimin e ndértesés me njé gjatési prej max.50m dhe
sipérfaqge té liré prej 0.3x lartésia e ndértesés ose sé& paku 7.0 m nga kufiri i parcelés. Thellésia
max. € ndértesés &shte 20.0 m;

e Projektimi t& bshet né térési sipas Rregullores s&¢ MMPH-s& nr. 03/2016 pér normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési si dhe pér hapésirat né funksion
t& tyre, UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike té ndértesave ndértimore pér gasjen e personave
me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve
tiera pér projektim t& késaj kategorie t€ ndértesave.

e Arkitektura - dukja e jashtme {fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre 1€ jeté me
materiale bashkékohore dhe masa té eficiencés sé energjisé dhe ti pérshtatet ambientit pér
rreth;

o T& kihet kujdes né mbrojtjen e dobive natyrore; ;

V. KEMBIM! i pronés private me proné& komunale, konkretisht kémbimin e pjesés sé
parcelés kadastrale nr.2759-2 ZK Prishtiné, né pronési té llir Sogojeva, Sabri Sogojeva, Ajet
Sogojeva, Albulena Sogojeva dhe Agron Sogojeva me sipérfage totale prej 87m2, e destinuar
pér rrugé té planifikuar sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét’, né Prishting, me pjesé té parcelés
kadastrale nr.2674-0 ZK Prishting, respektivisht njé pjesé e sipérfages brenda vijés rregulluese,
(mé detajisht e sqaruar né arsyetimin e kétij Vendimi), e destinuar pér ndertim, né pror}ési
komunale, me sipérfage prej 97m?, me destinim “Zon& e ndértimit miks" dhe me koeficient
ndértimi “4.0" bazuar né treguesit ndértimor pér parcelat kadastrale me sip. mbi 1000m? &
Planit Rregullues “Muhaxhirét’, kurse sipas Planit Zhvillimor Urban, ka destinim “Ndértim i larté
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| pérzier’ me koeficient 3.0-4.0. Kémbimi béhet na Sipérfage t& nevojshme né baza te vierésimit
te organit kompetent pér vier&simin e pronave.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kémbimin e pjeséve t& parcelave kadastraie t&
lartcekura, bazuar edhe na realizimin e planit rrequliues urban & gé konsiderohet “interes
publik®, andaj pér vazhdimin e procedurés pér aplikim dhe pajisje me leje ndértimore, duhet t&
realizohet kémbimi i pieséve té parcelave kadastrale. Procedura e kémbimit do ta realizohet
bazuar né& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, nga Drejtoria e Pronés e Komunss se
Prishtinés, bazuar na kompetencat ligjore, t& pérgatitet dhe t& nénshkruhet marréveshja
definitive pér kémbim, né ményre gé e njéita t& shérbejé si bazé juridike pér ndérrimet pérkatése
ne evidencat kadastrale.

Procedura e kémbimit t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Pronés t&
Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né€ nenin 11 t& Ligjit Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe

Kémbimin e Pronés sa Paluajtshme t& Komunés, té dt. 22.11.2012, thuhet se “Komuna ka t&

caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Bashkimi i parcelés kadastrale 2759-3, dhe pjeséve té parcalave kadastrale nr.2759-2. dhe
2674-0 (né pronési komunale, pas p&rfundimit t€ procedurés sé kémbimit me piesén e parcelés
kadastrale nr.2759-2, ng pronesi private) ZK Prishting, brenda vijgs rrequliuese si njé parcele
ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe Manualiit t& bashkimit te
parcelave,

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per bashkimin e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas
parcelave ndértimore dhe Planit t& situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit pér bashkim. t&
punuar nga kompania gjeodete e licencuar “‘Geo-Group” sh.p.k. me licenca nr.52. Procedura e
bashkimit do t& realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kets paragraf, e i cili do t&
shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi sipas grupeve-fazave t& caktuara, té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore ne

Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, bazuar na kushtet nd&rtimore, me kérkesa &

pronaréve,

VIl. Kycja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina”

aplikimi do t& béhet nga kKjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me

percaktim t& vendeve pér kycje né rrietet pérkatése, i dorézuar veganteé né CD, me pérmbajtje

Si Né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

° Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

© Kopjfen e planit dhe certifikatén e niésisé kadasirale:

* Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbéréss e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objekiit {destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elekirite dhe
ujésjellés).

Kygia né infrastrukturs pérngrohje gendrore t& béhet né rijetin ekzistues, pas sigurimit paraprak

t& kushteve detale dhe pélgimit pér kycje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-

a.

}VIII. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larte

profesionale dhe me kualifikime pérkatése PEr secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né

kushtet ndértimore t& caktuara né pikén |V., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit

Administrativ i MMPH-sé& Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien Qhe

shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring

e [-ré dhe [I-t& t& ndértimeve”, “Udhé&zimit Administrativ | MMPH-s8 Nr.08/2017 pér normat

teknike té planifikimit hapésinore”, ‘Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e

banimit ne bashképronési ”, t& MMPH nr. 0312016 dt. 04.11.2016, bazuar né UA or. 33/2007

pér kushtet teknike té obiekteve ndértimore peér gasjen e personave me aftési t& kufizuara
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normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&

késaj kategorie t& ndértesave, dhe t& pé&rmbajé:

e Lokacionin e parcelés ndériimore né kuadér t& zonés;

° Situacionin - planin e lokacionit, & gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

 Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara. horizontale dhe
vertikale-kuota & lartésisé;

o Situacionin - “zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim ié ndériesave né sistemin
kocrdinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute:

e Incizimin gjeodezik t& parcelés ndériimore me rrethind, si dhe me pozicionim té ndéresave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave. né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara. duke
péifshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, reiative
dhe absolute;

s Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t6 punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

» Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit té dyerve dhe dritareve, né pérpjess 1:50;

* Projektin e organizimit t6 kompleksit, me rrugé, shtigie, mobiliarin urban, efj;

o Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me péroaktimin e vendit pér kygje né rijetin energjetik
t& gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycie né rrjetin e
ayietit;

= Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rristin e gytetit;

 Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t6 Komunés sé Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojlies nga zhurma;
s Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terranit;
iX. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi
me pérgatitje té larte profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore
té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecant, i cili pérmes aktit p&rcjellés, do
té procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties
dhe Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojties nga
zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar:

o Déshminé mbi pron&siné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
{kopje);

e Situacionin-pianin e lokacionit, t& gjeré né diametsr prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
¢ planifikuara. né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500. me pozicionim t8 ndériesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO1. duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese. me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndérlimore, ié caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje};

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit 18 investitorit dhe & hartuesit té planit t& mbrojijes nga zjarri

X. Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Miedisore Komunale hartuar nga ekipi me

pérgatitje té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje

ndértimore.

Dokumentacioni | pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3jkopje né formé i€ shkruar dhe njé (1) né formé
elekironike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuaesit.
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Al. Marréveshja pér infrastrukturé - bazuar na nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe
ne nenin 10 dhe 11 t& ‘Rreguliore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit
dhe Tarifén pér regullimin e infrastrukturas” 04 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017
objigohet Drejtoria & Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé
Prishtinés, te vierésojé njg ngarkesa pér t& rimbursuar koston PEr krijimin, pérmirésimin
zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe te& arrijé marréveshje pér infrastrukturé me

pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore ta dorézohet dokumentacioni i

2{éshmfné mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén ¢ njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

opje);

) {';/ef?digﬂ bér caktimin e kushiet ndértimore, sé bashku me situacionin @ miratuar, ¢ I8shuar nga kfo
rejtori;

o Certifikatén o regfistrimit t6 biznesit & kompanisé in vestugse;

s Kontratén pér bashks investim (nése éshis prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore )

Autorizimin pér pérfagésim (nése éshts prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore)
° Kopjen e tetérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronarsve t& parceiéa-ve dhe investitorit),

paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t€ pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 t& UA te
MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05 201 7, pas marrjes sé& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do & llogaritet edhe pér rrénimin o ndértimeve ekzistuese
ne kuadér t& parcelés kadastrale, bazuar ne gjendjen ekzistuese, incizimin gleodezik dhe
projektin ideor té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés 8€ pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5
t€ rregullores sé lartcekur dhe vendimit Der lejimin e rrénimit.

Xlil. Viefshméria e vendimit t& Kushteve ndértimore éshte njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit
PErNjé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndeérruar giendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, me aplikim para skadimit & afatit t& viefshméarisa <& tyre.

Arsyvetim

Kérkuesit / pronarat, Nazmi, Shefki, Fitnete, Liridon, Lorik Visoka, Drita Jakupi Visoka. Hir,
Sabri, Ajet, Albulena, Agron Sogojeva nga Prishtina, me investitor “Trio Construction” sh.p k.
Com”, me seli né Prishting, me certifikaté t& biznesit nr.70583860, dhe pérfagesues/pronar
Hasan Guney Demir, me kérkesén 05nr.350/02~ 0194539/18 dt.08.08.2018, kané kérkuar nga
kjo Drejtori caktimin e kushteve ndértimore, p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin
Kryesor pér ndértimin e ndértesds shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& néntérasisé “B-
1", bllokut urban "b_03", t& Planit Rregullues "Muhaxhirét" dhe PZHU, né& Prishting, ne
lokacionin e pérshkruar né paragrafin | t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore,

Me kérkesén pér caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02- 01 94539/18 dt.08 08 2018,
k&rkuesit kané prezantuar dhe &shta trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelat kadastrate. nr 2759-2 dhe 2759-3 ZK Prishtiné, Iéshuar nga
Drejioria e Kadastrit e Komunés sé Prish tinés;

- Kontralé pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor dhe afarist, e lidhur né mes té Sh efii. Drita
Visoka Jakupi, Fitnete Visoka, me inv. “Trio Constriction” sh.p.k., e vértetuar te noteri Sefadin Blakaj
me LRP nr.8581/2018 Ref nr.1712/2018 dt.02.08.2018;

- Kontralé pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesor dhe afarist, e lidhur né mes té Nazmi. Liridon,
Lorik Visoka, me inv. “Trio Construction” sh.p.k.. e vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, me (RP

nr.8042/2018 Ref.nr.1608/2018 di.19.07.201 8
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- Kontraté pér ndértimin e pérbashkét té objektit banesor dhe afarist, e lidhur né mes i@ lir. Sabn. Ajet
Albulena, Agron Sogojeva me inv. "Trio Construction” sh.p.k., ¢ vérietuar te noteri Sefadin Biakaj, me
LRP nr.8043/2018 Ref.nr. 1609/2018 dt. 19.07 2018;

- Autorizim pér pérfagésim i dhéné nga "Trio Construction” sh.p.k. pér Enis Qela, e vértetuar te noterja
Merita Kostanica, me LRP.nr.1851/2017 dt.21.03.2017,;

- Akli | pranuar nén betim i dhéné nga “Trio Construction” sh.p.k., e vértetuar te noleri Sefadin Blakaj,
me LRP.nr.11787/2018 dt.30.10.2018;

- Aktii pranuar nén betim i dhéné nga Hasan Guney Demir, si p&rfagésues i biznesit “Trio Construction”
sh.p.k., & vérletuar te noteri Sefadin Blakaj, me nr. i LRP-sé: 130092018 Refnrz757/2018,
dt.13.12.2018;

- Deklaraté reciproke-Pélgim pér zbatimin e ndériimeve né favor € parcelave fginje, e vértetuar te
noteri Sefadin Blakaj me nr. | LRP-s58: 3881/2018, ref.nr.845/2018 dt.16.04.2018;

- Projekt propozimi konceptual — “zgfidhja urbane”, punuar nga kompania projektuese “Bashkimi
Projekt’sh.p.k. me self né Prishtiné, me certifikaté té regjistrimit té biznesit 70608464,

- Fotot e lokacionit;

- “Njoftimi publik” i datés 23.08.2018 dri m& 06.08.2018;

- Informim nga Plani Rregullues “Muhaxhirét” dhe PZHU, me referencé 2759-3 dt 09.07.2018, Iéshuar
nga Drejforia e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém;

- Dokumentacioni | kompanisé investuese "Trioc Construction” sh.p.k.. me seli né Prishting, me
certifikaté té biznesit nr. 70583860, dhe pérfagesues/pronar Hasan Guney Demir;

Folokopja e letérnjoftimit té k&rkuesve/pronaréve & parcelave kadastrale dhe investiforit;

- Vértetimi mbi kryerjen e obligimeve tatimore, t& pronaréve dhe investitorit:

- incizimi gjeodezik — Situacioni | terenit, punuar nga kompania gfeodete e licencuar "Geo-Group’
sh.p.k. me licencé nr.52;

- Manuali i kémbimit dhe bashkimit, punuar nga kompania gieodete ¢ licencuar “Geo-Group™ sh.p k.
me licencé nr.52;

Drejtoria @ Urbanizmit, pas shqyrtimit t€ kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore,
05nr.350/02—- 0194539/18 dt.08.08.2018, dokumentacionit t& prezantuar, konsultimit té
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér zonén, rregullativén ligiore né fugi, nga aspekdi i
planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumenteve gjaté
fazés sé trajtimit t& kérkesés administrative, konstatoi se:

Drejtoria € Urbanizmit, pas pranimit t& kérkesés sé lartcekur me projekt propozimin e
prezantuar dhe duke u bazuar né rregullativén ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t&é Ligjit pér
Ndértim, Nr.04/L. -110 dhe UA t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, me daté 23.08.2018 ka
vendose "Njoftim publik” me projekt propozim, n& vende t€ dukshme té lokacionit. né diametrin
e drités prej 50m’, pér njoftimin dhe dhénien e mundésisé pronaréve dhe poseduesve té
rrethings dhe paléve t& interesuara, pér dhénien e komentave, i cili njoftim ka géndruar deri me
daté 06.09.2018. Gjaté késaj periudhé kané arritur disa komente né email adresat e vendosura
né njoftimin publik dhe ankesa me referencé 05-070/01-0250666/18 dt.16.10.2018. pas largimit
té njohtimit publik, e ushfruar nga Jeton, Haki dhe Flakron Kurteshi, si ‘pronaré né parceién
kadastrale nr.7403’, i cili ka kérkuar nga kjo Drejtori & gjaté ‘pérpilimit t& zgjidhjes urbane té
marr parasysh edhe t& drejten e késaj parcele g& né té ardhmen té kené mundési t& ndértimit
té lart&’ duke na njohtuar se kané proceduré né Gjykatén Themelore pér fitimin e té drejtés se
pronésisé. Gjithashtu kemi pranuar edhe kérkesén 05-350/02-0194539 dt.02.10.2018, t&
ushtruar nga Arben Koligi, si pronaré i parcelés kadastrale 2759-24 ZK Prishting, i cili poashtu
kérkon gé pér té gjitha kéto parcela (2759-2, 2759-3, 2759-24, 2759-7, 2758-8 dhe 7403-0 ZK
Prishting), t& hartohet zgjidhja urbane e pérbashkét. Pér t& shqyrtuar kété situaté té re té krijuar
pas ankesave té fginjéve, éshté mbaijtur njé takim dhe procesverbal nga ky takim, ku jané ftua{
ankuesit, pérfagésuesit e investitorit “Trio Construction” sh.p.k., dhe investitori tjetér “4A°
sh.p.k. i cili éshté pajisur me kushte ndértimore dhe ka gené né fazén e pajisjes me leje
ndértimore pér ndértim ¢& larté shumbanesor né parcelat fginje. 2759-4, 2759-6, 2759-5, 2759-
14. dhe 2759-13 ZK Prishtiné. Né kété takim u arritd pajtushméria qé parcelat kadastrale 2759-
7 (sipas gjeoportalit) dhe 7403-0 (pas pérfundimit t& procedurés gjygésore) mund t€ ndériojne,
ashtu gé: investitori “4A’ sh.p.k.té prezentojé aneks-pélgimin pér lejimin e gasjes né parcelén
kadastrale 2759-7, pérmes parcelés nr.2759-12 ZK Prishtiné (rrugé ekzistuese), kurse parcelat
kadastrale nr.2759-7 dhe 2759-24, né pronési t& Arben Koligit dhe Qazim Sadikut, mbetet té
trajtohen pas zgjidhjes sé kontestit pronésor té parcelave nr.2759-8 dhe 7403-0 (pjesés sé sa
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né kontest) ZK Prishting, ose pas plotésimit t& kritereve t& planit né fugi. Zyrtari pergiegjés |
'€ndés, pas pranimit & léndés, dhe shayrtimit t& saj, duke paré kompleksitetin e iBndeés,
konkretisht problemeve siq jané: me ndértimin e K&saj ndertese ashiy si eshté prezentuar na
projekt propozim véshtirsohet planifikimi i nderteses ne parcelat kadastrale nr.2759-8, 2759-7
dhe 7403-0 ZK Prishting si dhe nése respektohet vija ndertimore dhe rregulluese sipas Planit

12.08.2018) ka kérkuar shqyrtimin e késaj lénde me kolegjium. Pasi gé takimet e kolegjiumit
nuk jané mbajtur, me dt 02 1 1.2018, U.D. shefe e sektorit, né koordinim me Drejtorin e kasaj
Drejtorie, ka caktuar grupin e zyrtaréve pér trajtim te késai lénde dhe dhénjen e
mendimit/raportit pér trajtimin e késaj Iénde, lidhur me ¢éshtjet e lartécekura. Pas shayrtimit
92 ana e grupit t& zyrtaréve. me dt.30.11.2018, nepérmes e-mailit zyrtar, sshté pércieliur
mendimifraporti, ku ndér ta tiera thuhet:

Bazuar ne kerkesen per mendim professional dérguar nga UD sShefi | Sekforii e
Urbanzmit, lidhur me kerkesen 05-350/02-0194539/18 of 08.08.2018, grupi i perbere prej
Zyrtareve, Ergyn Haradinaj, Leonora Mehmeti dhe Lindita Begiri, pas disa takimeve té
mbajtura dhe shqyrtimit te disa projekipropozimeve per te arritur nje zgjidhje te mirefilite
urbane, me frajtim — perfshitien te parcelave te kerkueseve(2759-2 & 2759-3) si dhe te
parcelave kadastrale 2759-7, 2759-8 dhe7403-0, ZK Prishtine, dhe te cilat zgjidhje te ofruara
nuk jane ne harmoni me aspektin urban te hapesires, ky grup vendosi qe nga investitori “Trio
Construction” sh.p.k. dhe pronaret e parcelave(2759-2 & 2758-3) e ge kufizohen me parcelat
e lartecekura (2759-7, 2759-8 dhe 7403-0, ZK Prishtine) te prezantohet pelqim i vertetuar tek
organet kompetente, per pronaret e parcelave 2759-7 2759-8 dhe7403-0, ZK Prishtine. dhe

cekur né kéte mendim/raport megjithdse ashts diskutuar, e qé ka t& béjé me rrugén e planifikuar
me Planin Rregullues “Muhaxhirét”, e cila e devijon rrugén ekzistuese, perkatésisht krijon nje
udhékryq kéndrejté t& rrugéve, nuk mund té realizohet né teren, pér mé keq e ngushton dhe e
pamundéson shfrytézimin normal t& qasies nga rruga “Gazmend Zajmi" né rrugén “Ali
Kelmendi®, deri ng paragitien e kérkesés pér ndértim, nga ana e pronarit t€ parcelss kadastrale
nr.2759-25 ZK Prishting, e cila i takon blleku urban “b_04”, per t& cilin problem, kemi pasur
edhe disa komente nga gytetarét gjaté periudhés sé géndrimit t& njohtimit publik ng k&te
lokacion, népérmes e-mailit zyriar t& vendosur né njohtimin publik. Pér kété arsye éshte
vendosur qé& kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.2674-0 ZK Prishting, brenda viiés
rregulluese, né pronasi komunale, t& mos kémbehet deri né viién rreguiluese, por vetém deri
ne vijén e pércaktuar dhe vierssuar nga kjo Drejtori, bazuar né arsyetimin e |artécekur.
respektivisht sipas prezentimit nga kompania gieodete e licencuar “Geo-Group” sh.p k.. me
licence nr.52. Kjo sipérfage duhet t& kémbehet me sipérfage 16 pjesés sé parcelss kadastrale
nr.2768-2 ZK Prishting, e cila sipas Planit Rregullues “Muhaxhirét’ shtrribet né hapsirén e
planifikuar pér rrugé publike, respektivisht zgjerrimin e rruges ekzistuese “Ali Kelmendi®, e cila
proceduré duhet té kryhet para aplikimit pér leje ndértimore.

Né& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar ne shkresén e
zyrtarit pér komunikacion, &shta percaktuar rregulisia e kompleksit dhe Kycja e sajé nga aspekti
i komunikacionit, si dhe jané pércaktuar masat g€ duhet t& ndérmerren, pér Kygie té kompleksit
né rrugén e brendshme té bllokut dhe e njéjta me rrugén e pianifikuar, dhe ndér & tjera
konstatohet: _

Pas shigimit te propozimit t& situacionit & zgjidhjes urbane t&8 Nazmi, Shefki, Drita,
Fitnete, Lorik, Liridon Visoka, etj. me inv. “Trio Construction” shpk, nga Prishtina, lidhur me
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kérkesén peér kushte ndértimore té I&nd&s 05-350/02-0194539/18, te dt.08.08.2018, kygja pér
automjete, né rrugén e planifikuar "Ali Kelmendi”, né lagjen “Muhaxhirét”, pér ndértesén me
etazhitet 2B+S+P+9, t& prezantuar si né situacion, mund t& pranohet si e till, duke marré
parasysh kategoriné e rrugés sé planifikuar dhe shmangies s& kycies né raport me udhékryget
e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme t8 projektimit dhe realizimit t&¢ ndértesave
banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas
“Rregullores pér Normat Teknike p&r Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe t& arrihen
kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kycjes. Gjerésia e rrugés
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave & vend parkimeve té jashtme dhe té
brendshme né garazha, duhet t& jet& minimum 5.5m. Ndryshime né rrugé té planifikuar sa i
pérket regjimit t& trafikut me géllim té favorizimit t& ndértesave banimore afariste nuk duhet té
keté. Kygja duhet t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés edhe né kohén kur
realizohet ajo.
Bazuar né konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né
fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr. 04/1.-174 dt. 31.07.2013, nenin 13 t& “Udh&zimi Administrativi MMPH-
s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércakiimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e
Kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe [i-
te té ndertimeve”, Drejtoria e Urbanizmit, né fazén e shgyriimit té kérkesés 05 nr. 350/02 -
0194539/18 dt.08.08.2018, pér caktimin e kushteve ndértimore, ka konstatuar se kérkuesit
kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, i propozuar me projekt propozimin e ndértesés éshté n& harmoni me destinimin dhe
kriteret {jera t& planit rregullues urban pér at& hapesiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj
konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhia urbane” e kompleksit me ndértesé té planifikuar, Situacioni
i parcelave me vijén rreguliuese che ndértimore nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali pér bashkim & kémbim, punuar nga kompania gjecdete e
licencuar “Geo-Group” sh.p.k. me licencé nr.52.

Udh&zimi juridik: Pala e pakénagur me kété vendim, me ankesé mund fi drejtohet késaj
drejtorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke liogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij
vendimi. Bazuar né vler8simet nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apc do té pércillet te
organi epror —~ MMPH.

Ky Vendim éshté pérpiluar né 7(shtaté) kopje identike dhe | dorézohet: Kérkuesve,
Drejtorisé sé& Kadastrit, Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit & Qé&ndrueshém,
Drejtorisé sé& Pronés, késaj Drejtorie, né dosje t& éndés 05nr.350/02 — 0194539/18
dt.08.08.2018 dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

05 NR.350/02 —~ 0194539/18 DT.13.12.2018 F
Zyrtari: U.D. Udhghegése e Sektorit: /“ “DREJTORIL /
SazanRaskova Lindita Beqiri | AedidpOHfun
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